
                                              COMUNE DI FLORESTA
Provincia Messina

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

DA SOTTOPORRE AL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Deliberazione consiliare n. 11 del 06.08.2015 - Approvazione del
Piano Finanziario per la determinazione dei costi del servizio di gestione dei
rifiuti urbani per l’anno 2015- Rettifica;

.

APPROVATA CON DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUMALE

N. 42  DEL  29.12.2015           

            IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Alberto Bruno                                  F.to Mario Chimento



IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATO che con la Legge di Stabilità per l’anno 2014, con l’art. 1 dai cc 641 al 668 è
stata istituita la TARI;

RICHIAMATA la Delibera del .Consiglio Comunale n° 11 del 06/08/2015 di approvazione del
Piano Finanziario Tari 2015, nella quale è presentata l’analisi dei costi diretti e indiretti relativi ai
Rsu;

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 06/08/2015 di approvazione del
Piano Tariffario Tari 2015, con cui sono state approvate le tariffe Tari 2015 ;

RAVVISATO che la Delibera del  .Consiglio  Comunale n° 11 del  06/08/2015 appena citata
riportava un refuso di stampa nella parte del Riepilogo dei calcoli per quanto concerne le Utenze
non  Domestiche  e  ritenuto  pertanto  di  dover  correggere  detto  errore  formale  con  nuova
deliberazione di presa d’atto e rettifica.

ATTESO che la spesa totale è pari a €. 100.940,85, di cui €. 76.271,31 a carico delle utenze
Domestiche ed € 24.669,54 a carico delle Utenze non Domestiche;

D E L I B E R A

1. Di prendere atto dell’errore formale nella parte di deliberato della Delibera del .Consiglio
Comunale  n°  11  del  06/08/2015  riportante  l’approvazione  del  Piano  Finanziario  per  la
determinazione dei costi del servizio di gestione dei rifiuti per l’anno 2015 TARI.

2. Di  rettificare  la  Delibera  del  Consiglio  Comunale n°  11  del  06/08/2015 nella  parte  del
Riepilogo dei calcoli per quanto concerne le Utenze non Domestiche allegato B).

3. Di dichiarar la presente, per ragioni di urgenza, immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
12 della L.R. n. 44/91

. Floresta li 28/12/2015

   IL Responsabile dell’Istruttoria      Il Proponente
      F.to Rag. Antonina Casella                                                         F.to Dott. Sebastiano Marzullo



SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R. 11 

dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla proposta  di deliberazione che precede:

A T T E S T A

 la copertura della spesa di € …………………, con imputazione della stessa all’intervento /agli

interventi  in conto competenza/residui  del  conto del  bilancio  corrente esercizio /pluriennale

indicato/i nella proposta di deliberazione succitata.

Floresta,lì _________________                                    Il Responsabile del servizio finanziario

                                                                               ______________________________

       Ai sensi dell’ar. 1 ,comma 1, lett.i) della l. r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed

integrazioni,  sulla proposta di deliberazione che precede  i  sottoscritti  esprimono i  seguenti

pareri:

Il Responsabile

del Servizio

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:

FAVOREVOLE. 

………………………………………………………………………………………………….............

……………………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………………………

………...........

Data 28/12/2015                                                IL RESPONSABILE            

                                                                 F.to   Rag. Antonina Casella

Il 

Responsabile

dell’Area

 Contabile

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere:

FAVOREVOLE: 

………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………...........................................................................

……………………………………………………………………………………………………...........

......................................................................................................

Data 28/12/2015                                               IL RESPONSABILE             

                                                                F.to    Rag. Antonina Casella


